
پنج شنبه-3 خرداد1403- سال هشتم- شماره 1926

3 شهرستانها

معاون اداره کل راه و شهرسازی استان البرز:

جانمایی زمین برای ساخت ۸۰ هزار واحد 
مسکونی نهضت ملی مسکن در البرز

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان البرز اعلام 
کرد: زمین مناسب برای احداث ۸۰ هزار واحد مسکونی 

طرح نهضت ملی مسکن در این استان تعیین و جانمایی شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، احسان مسعودی به ایرنا افزود: در مجموع 
۹۸ هزارو۸۵۸ واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن به 
عنوان سهمیه برای استان البرز تعیین شده که ۴۵ هزارو۲۵۷ واحد آنها 

به مسکن محرومان و حمایتی اختصاص یافته است.
وی ادامه داد: از کل این سهمیه احداث سه هزارو۲۰۰ واحد مسکونی 
در روستاهای استان البرز در دست اقدام قرار گرفته و ۲۰ هزارو۱۱۴ 
واحد به صورت خودمالکی ساخته می شود؛همچنین از مجموع ۹۸ 
هزارو۸۵۸ واحد مسکونی سهمیه استان البرز ۱۵ هزارو۲۰۰ واحد 
آنها به دانشجویان متاهل و مسکن استیجاری اختصاص یافته است.

معاون اداره کل راه وشهرســازی البرز گفت: تاکنــون ۲۷۸ هزارو 
۱۸۴ نفر در این اســتان برای طرح نهضت ملی مســکن نام نویسی 
 کرده اند که از این تعداد ۱۸۵ هزارو ۷۹۷ نفر آنها حائز شرایط لازم

 هستند.
وی بیان کرد: از ۱۸۶ هزار نفر واجد شــرایط استان البرز حدود ۴۱ 
هزار نفرآنان تا ۲۹ اردیبهشت ماه ســال جاری تائید نهایی شده اند 
که ۲۰ هزار نفر آنها آورده اولیه خود یعنی حداقل ۴۰۰ میلیون ریال 

واریز کرده اند.
معاون مسکن اداره کل راه وشهرسازی استان البرز گفت : از مجموع 
۲۰ هزار خانوار کــه آورده اولیه خود را پرداخــت کرده اند، محل 
ساخت واحدهای مسکونی ۱۹ هزار خانوار آنها مشخص شده و یک 

هزار خانوار دیگر نیز به زودی مشخص می شود.
مســعودی بیان کرد: ســاخت یک هزارو ۴۰۰ واحد مسکونی در 
شهرستان فردیس و یک هزارو ۶۰۰ واحد مسکونی در ماهدشت کرج 
در مجموع سه هزار واحد مسکونی توسط اداره کل راه وشهرسازی 

استان در دست اقدام است .
وی افزود: ســاخت حدود ۱۳ هزار واحد مسکونی دیگر در سایت 

الحاقی اشتهارد در برنامه کاری قرار گرفته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام

احداث سه هزار مترمربع سایبان 
دائمی در پایانه برکت مهران

ایلام - مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایلام 
گفت: احداث سه هزار مترمربع سایبان دائمی در پایانه برکت 

شهرستان مرزی مهران در دست اقدم است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید زاهدین چشــمه خاوربه ایرنا اظهار کرد: 
پایانه برکت شهرســتان مهران بزرگترین پایانه نقل و انتقال مسافربری 
کشور که عملیات اجرایی آن از ۲ سال گذشته توسط راهداری و حمل و 

نقل جاده ای آغاز شده است.
وی با بیان اینکه در ایام منتهی به اربعین حسینی روزانه ۳۰۰ هزار نفر در 
پایانه برکت مهران سوار ناوگان حمل و نقل عمومی می شوند، افزود: در 
این پایانه احداث بیش از سه هزار متر مربع سایبان دائم و ۱۰ هزار مترمربع 
سایبان دائم به همراه نصب "جت فن" و سیستم "مه پاش" در دست اقدام 

است که تا قبل از ایام اربعین سال جاری تکمیل خواهد شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام یادآور شد: بخشی از 
فاضلاب پایانه برکت تعویض شده و برای جلوگیری از تجمع آب های 

سطحی کانال های هدایت آب در حال احداث است.
چشــمه خاور بیان کرد: امسال احداث ۱۰۰ چشــمه سرویس بهداشتی 
و تعمیر و مرمت ۶۰ چشمه سرویس بهداشــتی در پایانه برکت در حال 

انجام است.
وی به اقدامات انجام شــده در پایانه مرزی مهران اشــاره کرد و گفت: 
احداث سایبان کانال ســرد در محوطه پایانه مرزی انجام شده و در حال 

حاضر مشغول احداث ۲ سایبان دیگر در داخل محوطه هستیم.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام ادامه داد: سال گذشته 
ظرف مدت ۲۵ روز پنج هــزار مترمربع ســایبان در پایانه مرزی مهران 
احداث شد که امسال هم ادامه این کار توسط پیمانکار شروع خواهد شد.
چشمه خاور یادآور شد: امسال طرح اجرای کف پوش محوطه این پایانه 
به صورت دائمی به طول ۱۲ هزار مترمربع به پیمانکار واگذار خواهد شد.

به گزارش ایرنا، مرز بین المللی مهران به واسطه نزدیکی مسافت و امنیت 
طول مســیر در داخل خاک عراق اصلی ترین و مهم ترین گذرگاه زمینی 
برای تردد زائران است.در ایام اربعین سال گذشته بیش از ۵۰ درصد زائران 

اربعین از مهران تردد کردند

رییس پلیس راهور اصفهان:

افزایش 3.۸ درصدی تلفات تصادفات در اصفهان 
نمود بی توجهی به قوانین رانندگی است

اصفهان- رییس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی 
اصفهان گفت: تلفات تصادفات استان در سال گذشته طبق آمار 
پزشکی قانونی ۳.۸ درصد افزایش یافته که این مهم، نمود بی توجهی در 

رعایت قوانین رانندگی است.
به گزارش اقتصادسرآمد،ســرهنگ علی اصغر زارع به ایرنا افزود: حدود 
یکهزار و ۲۰۰ نفر پارسال در حوادث رانندگی جاده های استان اصفهان 
جان خود را از دست دادند که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ معادل ۳.۸ درصد 
بیشتر شده اســت.رییس پلیس راهور اصفهان با بیان اینکه بیشترین آمار 
تلفات تصادفات به ترتیب مربوط به شهرســتان های اصفهان، کاشــان، 
نجف آباد و شاهین شهر و میمه اســت، گفت: برنامه ریزی برای اصلاح 
فرهنگ  رانندگی در دستور کار قرار دارد.ســرهنگ زارع یادآور شد: بنا 
بر اعلام پزشــکی قانونی اصفهان، ۷۷۹ نفر از جــان باختگان تصادفات 
رانندگی استان در جاده های برون شــهری، ۳۹۸ نفر در مسیرهای درون 

شهری و سایر آنها در دیگر مسیرها دچار حادثه شدند.
وی افزود: بالغ بر ۳۳ هزار نفر نیز ســال گذشته بر اثر تصادفات رانندگی 

مصدوم شدند که نسبت به سال ۱۴۰۱ معادل ۹ درصد رشد داشته است.
وی تصریح کرد: خســتگی و خواب آلودگی، اســتفاده از تلفن همراه و 
سرعت غیر مجاز حین رانندگی از عوامل جان باختن افراد در تصادفات 

است.
به گفته رییس پلیس راهور اصفهان، برخی از رانندگان متخلف، علاوه بر 
بی توجهی به قوانین راهنمایی و رانندگی به جریمه آن هم توجهی ندارند 

و به تردد و نقض قوانین رانندگی در خیابان ها ادامه می دهند.
ســرهنگ زارع تصریح کرد: این گروه از رانندگان بدون توجه به قوانین 
راهنمایی و رانندگی در کمترین زمانی با مبلغ سنگین خلافی رو به رو می 
شوند ولی به داشتن بیمه شخص ثالث خودرو دلخوش هستند درحالیکه 
باید در نظر داشته باشند پرداخت خســارت از سوی شرکت بیمه تحت 

شرایطی صورت می گیرد و با کسر »فرانشیز« همراه خواهد بود.
به گزارش ایرنا، سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: ۲۰ هزار و ۴۵ 
نفر سال گذشته در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند و این رقم 

در مقایسه با سال قبل از آن ۲.۸ درصد بیشتر شده است.

بندرعباس - استاندار هرمزگان گفت: تلاش و 
برنامه ریزی های استان برمبنای افزایش ظرفیت 
ترانزیت در کریدور شمال - جنوب ادامه و استمرار دارد که 
افزایش حجم ترانزیت بار به مقصد بنادر روسیه و برعکس 

بخشی از آن است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  مهدی دوستی در نشست با مدیر 
عامل شرکت حمل و نقل ترکیبی روسیه با قدردانی از ابراز 
همدری دولت و ملت روسیه با جمهوری اسلامی ایران و 
همکاری های این کشور در وقایع اخیر، اظهار کرد: دوستی 
ما با دولت روسیه بسیار عمیق است؛ از این رو علاقه مند 
هستیم این دوستی را در مناســبات اقتصادی هم عمیق تر 

ادامه دهیم.
وی، روسیه را دوست روزهای سخت جمهوری اسلامی 
ایران دانست و افزود: آمادگی داریم مزیت های خود را با 
روسیه به اشتراک گذاشــته و در تعاملات اقتصادی وارد 
مراحل عملیاتی شویم به همین منظور لازم است طی یک 
برنامه زمان بندی با شاخص ها و مدیر پروژه ی مشخص، 
موانع موجود در توسعه مناســبات اقتصادی احصا و رفع 

شود.
برای رفــع موانع اجرایــی زیرســاختی و نرم افزاری در 
کریدور مهم شمال به جنوب آمادگی کامل داریم.نماینده 

عالی دولت در هرمزگان، با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد از 
ترانزیت، تجارت و عملیات بندری ایران از بنادر هرمزگان 
انجام می شود، ادامه داد: این ظرفیت در هرمزگان با وجود 
بنادر دیگری چون بندر شهید باهنر، بندرلنگه، بندرخمیر، 
سیریک و جاسک در حال افزایش است؛ ضمن اینکه امتیاز 
مهم مدیریت ریلی تا عمق ۶۰۰ کیلومتری خاک کشور در 

اختیار این استان قرار دارد.
دوستی، مزیت ۱۴ جزیره و ۹ فرودگاه هرمزگان را نیز زمینه  
مناســب تصمیم گیری درباره ترانزیت در سایر بخش ها 
برشــمرد و گفت: برای رفع موانع اجرایی زیرساختی و 
نرم افزاری در کریدور مهم شمال به جنوب آمادگی کامل 

داریم.
دوستی در پاســخ به مطالبه طرف روســی جهت کاهش 
تعرفه های حمل و نقل ریلی، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
به طور قطع در این حوزه انعطاف پذیر برخورد خواهد کرد 
و براساس ظرفیت تناژی که روسیه اعلام می کند می توانیم 

پیگیری کاهش تعرفه ها را در دستورکار قرار دهیم.
وی بالای بودن هزینه های حمل و نقل ریلی در کشور را 
حاصل وجود محدودیت در تامین دیزل و واگن دانست 
و تاکید کرد: چنانچه روسیه متعهد به تامین واگن و دیزل 
شــود به طور قطع تعرفه ها با کاهش چشــمگیری روبرو 

خواهد بود.
 کریدور شمال - جنوب که در آغاز راه، محصول اراده و 
عزم روسیه، ایران و هند در سال ۲۰۰۰ میلادی برای ایجاد 
گذرگاه حمل و نقل بار بود، در طول سال های بعد، شاهد 
پیوستن شمار دیگری از کشورها به این مسیر ترانزیتی بود.
آنچه برای این کشــورها در پیوستن به این مسیر ترانزیتی 
انگیزه بخش بود، این بود که مسیرهای متداول برای ارسال 
کالا از هند به ســمت سن پترزبورگ روســیه که از کانال 
ســوئز عبور می کند، حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ کیلومتر طول 
دارد اما کریدور ایران در این مسیر تنها هفت هزار و ۲۰۰ 
کیلومتر است که بهره گیری از این ظرفیت، ۴۰ درصد زمان 
ترانزیت و ۳۰ درصد هزینه های حمــل و نقل را کاهش 

می دهد.
پیش از این مقامات ۲ کشور اعلام کرده اند که تفاهم قبلی 
ایران و روسیه برای خط ریلی رشت - آستارا با استاندارد 

بین المللی در حال اجرا است. اخیرا سفیر ایران در روسیه، 
شایعه ها درباره عقب نشــینی روس ها از اجرای قرارداد 

رشت – آستارا را رد کرده است.
این توافقنامه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ و پس از سخنرانی آیت 
الله »سیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری اسلامی ایران و 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری فدراسیون روسیه بین 

نمایندگان ۲ کشور به امضا رسید.
مسیر غربی کریدور شمال – جنوب که کشورهای روسیه، 
جمهوری اســلامی ایران و جمهوری آذربایجان را شامل 
می شود، از نظر ریلی دارای حلقه مفقوده ای به مسافت ۱۶۲ 
کیلومتر بین رشت و آستارا است که با امضای این توافق و 
احداث این مسیر ریلی عملًا جنوب آسیا از طریق ارتباط 
ریلی بین ســن پترزبورگ و خلیج فارس به شــمال اروپا 

متصل خواهد شد./ ایرنا

استاندار هرمزگان در نشست با مدیر عامل شرکت حمل و نقل ترکیبی روسیه:

تلاش برای افزایش ترانزیت در 
ایرانزمینکریدور شمال - جنوب ادامه  دارد

قیمت کالاها در بازار مشهد ثابت است
مشهد - مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: 
قیمت بیشتر کالاها در چند روز اخیر ثابت بوده و یا رو به 
کاهش است و بازار مشهد هیچ التهابی متاثر از نرخ ارز یا 

سایر عوامل ندارد.
به گزاش اقتصادسرآمد، محسن صیادی به ایرنا افزود: بر 
اساس بررســی به عمل آمده قیمت مرغ زنده و گوشت 
مرغ در مشهد ثابت است، حبوبات در عمده فروشی ها 
۱۰ درصد کاهش قیمت دارد.وی بیان کرد: قیمت میوه 
و سبزیجات نیز ثابت شده و قیمت گوجه فرنگی نیز ۱۵ 
درصد کاهش دارد، نرخ بالایی که خرده فروشــان برای 
نوبرانه ها در نظر گرفته اند، به هیچ وجه مورد تایید نیست.
مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد ادامه داد: قیمت 
برنج خارجی در بازار مشهد چهار تا پنج درصد کاهش 
دارد، لــوازم خانگی نیز به دلیل رکود بــازار زیر قیمت 
مصوب عرضه می شود.وی گفت: نظارت بر بازار فقط 
بر قیمت نیست؛ بلکه نحوه عرضه کالا و حقوق مصرف 
کننده نیز مهم است، لذا در این راستا مراقب سودجویان 
هستیم تا از شــرایط خاص به بهانه های مختلف سوء 
استفاده نکنند و در حق مردم اجحافی نشود.صیادی افزود: 
اکنون روند قیمت ها در مشهد به ویژه در اقلام ضروری 
و معیشتی مردم افزایشی نداشته و بازار در آرامش است 
ومردم خرید خود را به راحتی انجام می هند.۱۵۰ هزار 
واحد صنفی زیر نظر ۹۵ اتحادیه در مشهد فعالیت دارند.

جذب سرمایه گذار دارای اهلیت برای اجرای 
طرح گردشگری در میانکاله

ساری- استاندار مازندران گفت: جذب سرمایه گذار در 
سطح ملی، دارای اهلیت و مقید به مسائل زیست محیطی 
برای اجرای طرح گردشــگری در میانکاله در اولویت 

قرار گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، یوســف نوری در بازدید از 
تالاب میانکاله افزود: توجه به سرمایه گذار و توجیه طرح 
در میانکاله مهم است تا براساس ضوابط محیط زیست و 

میراث فرهنگی برنامه ارائه شود.
اســتاندار مازندران اضافه کرد: تمرکز طــرح ها باید با 
حضور محیط بان باشد چراکه میانکاله ذخیره گاه بزرگی 
اســت و باید زون گردشــگری و تفریحی به درستی 

براساس ظرفیت ها در نظر گرفته شود.
نوری اضافه کرد: با توجه به موقعیت گردشــگری شبه 
جزیره میانکاله طرح ویژه طبیعت گردی و گردشگری 
باید متناسب با این زیست بوم منحصر به فرد جهانی تهیه 
و اجرایی شود.استاندار مازندران تصریح کرد: استفاده 
از توان  و ظرفیت و رویکرد مردم و سرمایه گذار دارای 
اهلیت مهم است که باید در طرح گردشگری مورد توجه 
باشد.زیســتگاه بین المللی میانکاله بــا ۶۸ هزار هکتار 
مساحت از دهســتان میانکاله در شهرســتان بهشهر تا 

آشوراده در استان گلستان گسترده است.
این تالاب که در دل شــبه جزیره میانکاله واقع شده، به 
دلیل برخورداری از تنوع زیســتی به ویژه مواد غذایی 
مهم ترین زیستگاه بیش از ۳۲۰ گونه پرنده مهاجر و بومی 

و ۱۸۰ گونه گیاه به شمار می رود.

 نبود پایگاه اورژانس در برخی محلات یزد
 به دلیل نداشتن زمین مناسب

یزد- سرپرســت اورژانس یزد گفت: کمبــود زمین با 
کاربری بهداشتی و درمانی در برخی محلات شهرستان، 
مشکل اصلی پیش روی گسترش پایگاه پیش بیمارستانی 
۱۱۵ در این شهر اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر 
"ســید محمد جواد میرجلیلی" در نشســت موسسه 
گسترش فرهنگ حسینی با تشریح اقدامات و خدمات 
صورت پذیرفته توسط اورژانس، جلب مشارکت مردمی 
و خیرین حوزه سلامت در تامین زمین و ساخت پایگاه 
اورژانــس در برخی محلات را گام موثر در گســترش 
خدمات اورژانس ذکر کرد.وی شــرایط زمین مناسب 
برای ایجاد پایگاه اورژانس را دسترسی راحت به خیابان 
اصلی، امکان پــارک ۲ خودرو امــدادی و آمبولانس و 

وضعیت و میزان حیاط و فضای سبز آن اعلام کرد
وی ادامــه داد: محلات محدوده بلــوار جمهوری، بلوار 
استقلال، مریم آباد، حســن آباد )میدان خاتمی-طلاییه(، 
خیرآباد، بلوار امام جعفر صادق )ع( و روســتای شحنه از 
جمله مناطقی اســت که در طرح های توســعه اورژانس 
پیش بیمارســتانی شهرســتان نیازمند اقدام هست.این 
مسئول بیان کرد: از بین حدود ۷۰۰ تماس با سامانه ۱۱۵، 
روزانه ۳۰۰ ماموریت فوریت های پزشکی توسط عوامل 
امدادی اورژانس انجام می شود .میرجلیلی گفت: کمبود و 
فرســودگی ناوگان خودرویی آمبولانس در استان جدی 
اســت که این مهم با مشــارکت خیرین قابل حل خواهد 
بود.این نشست بدنبال تفاهم همکاری بین دانشگاه علوم 
پزشکی شهید صدوقی و موسسه گسترش فرهنگ حسینی 
در کمک به مردمی سازی دولت صورت پذیرفت.استان 

یزد یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر جمعیت دارد.

رئیس اتاق بازرگانی فارس

 شرایط رفع تعهد ارزی سال ۹۷ 
برای صادرکنندگان امکان پذیر شد

 فارس-  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس 
گفت: پیرو پیگیری های انجام شده امکان رفع تعهد ارزی سال 

۱۳۹۷برای تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی فراهم شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدصادق حمیدیان افزود: پیرو تصمیمات اتخاذ 
شــده به منظور رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان به روش تبدیل و تسویه 
دیون ناشــی از تعهدات ارزی ایفا نشــده حاصل از صادرات سال ۱۳۹۷ به 
ریال، تمام صادرکنندگان سال ۱۳۹۷ می توانند با پرداخت مبلغ ریالی تعیین 
شده در نود و یکمین جلســه کمیته اقدام ارزی نسبت به رفع تعهدات ارزی 

مترتب بر صادرات سال ۱۳۹۷ خود اقدام کنند.وی بیان کرد: برای استفاده از 
این فرصت ضروری است تا صادرکنندگانی که ارز حاصل از صادرات برخی 
پروانه های صادراتی سال مذکور را قبلا از طریق فروش حواله ارزی در سامانه 
نیما و یا فروش اسکناس در سامانه ســنا بازگردانند و پیش از اقدام به تسویه 
دیون ارزی ناشی از صادرات به ریال، از ثبت مصارف پروانه های صادراتی 
خود اطمینان حاصل کنند.حمیدیان با اشــاره به شرایط استفاده این فرصت 
برای صادرکنندگان اظهار کرد: درخواست های موجود در کارتابل واگذاری 
پروانه صادراتی و تهاتر، قبل از اقدام به مصالحه ریالی تعیین تکلیف شوند و 
بدیهی است درخواست هایی که در وضعیت مختومه در بخش فروش ارز و 
در وضعیت تایید شده در درخواست های واگذاری پروانه صادراتی و تهاتر 

نباشند، توسط بانک مرکزی به عنوان تعهد ایفا نشده تلقی می شوند.
رئیس اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: در صورت عدم اقدام صادرکنندگان به 
برقراری ارتباط بین ایفای تعهدات انجام شده و پروانه های صادراتی متناظر با 
آن، بانک مرکزی به صورت خودکار و مطابق ضوابط و مقررات مصوبه کمیته 

اقدام ارزی، اقدام به تناظر آن ها با پروانه های صادراتی مجاز می کند.

وی ادامه داد: همچنین با توجه به اینکه تاخیر زمانی یک روزه بانک مرکزی 
در به روزرســانی اطلاعات مانده تعهدات ایفا نشده، در صورتی که برای هر 
یک از نکات بندهای فوق اقدام شده اســت، پرداخت مصاحله ریالی بعد از 

به روزرسانی اطلاعات انجام شود.
حمیدیان بیان کرد: نرخ وجه المصالحه برای مانده تعهدات ارزی حاصل از 
صادرات ســال ۱۳۹۷ برای واحدهای تولیدی به ازای هر یورو، ۵۵۰ ریال و 

برای واحدهای غیر تولیدی، برابر با ۷۵۰۰ ریال است.
رئیس اتاق بازرگانی فارس تصریح کرد: دیون ارزی حاصل از صادرات سال 
۱۳۹۷ صرفا در یک تراکنش به صورت ریالی قابل تبدیل و پرداخت است، لذا 

امکان تقسیط مانده تعهدات وجود ندارد.
حمیدیان با بیان اینکه استرداد وجوه واریز شــده به حساب خزانه از سوی 
سازمان توســعه تجارت و بانک مرکزی قابل پیگیری نیست، افزود: تبدیل 
دیون ناشی از تعهدات ارزی ایفا نشده حاصل از صادرات سال ۱۳۹۷ به ریال 
از طریق پرداخت ریال به حساب خزانه دولت و از درگاه ایجاد شده در بستر 

سامانه جامع تجارت امکان پذیر است.

خبر


